OFÍCIO Nº 224/2021

NOMEAÇÃO DE DIRETOR

CAMPEONATO CITADINO DE PORTO ALEGRE E METROPOLITANO

O Presidente da FEDERAÇÃO GAÚCHA DE FUTEBOL DE SALÃO, no uso de suas
atribuições estatutárias, de acordo com Resolução 003/2020 e Estatuto art.42 letra

“e” RESOLVE:

NOMEAR o Jornalista ISRAEL MELO DA SILVA, com Cartão de Registro Profissional

nº 0020420/RS como Diretor de Comunicação, dos Campeonatos Citadino de Porto
Alegre e do Campeonato Metropolitano/RS, ambos organizados pela Federação

Gaúcha de Futebol de Salão- FGFS, retroativamente a contar de 07 de setembro de
2021, com a finalidade de fazer a devida representação da entidade, à frente destas

competições, no tocante a Área de Comunicação e Jornalismo.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Porto Alegre, 16 de setembro de 2021.

IVAN RODRIGUES DOS SANTOS

Presidente